
Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33147

(Ordem Bancária), e 15 (quinze) dias após a aplicação dos 
recursos, para prestação de contas. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE JUNHO 
DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 

LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 972721

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 125/2016-SEEL, 
DE 09 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2016/2217799;
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias aos servidores 
MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA, matricula 5892638 e 
RUBEM DE ALENCAR DA LUZ, matricula 5912567 para realizar 
vistoria de aplicação de recurso de emenda parlamentar do 
objeto de convênio nº006/2013 para construção de uma Arena 
Esportiva, no município de Augusto Correa/Pa, no período de 
09 a 10/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE JUNHO 
DE 2016.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 

LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 972719

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/234834 Concede 3,5 diárias ao servidor ALYSSON 
EUGÊNIO NERI DE OLVEIRA mat:57203859 CPF:666.299.520-
91 Coord. de Seg. de Pro. Turísticos. OBJETIVO: Realizar visita 
técnica de avaliação de produtos turísticos para formatação 
de roteiros nos municipios da área de infl uência direta da UHE 
Belo Monte. DESTINO:Altamira, Vitória do Xingu,Brasil Novo 
e Medicilândia - PA PERÍODO: 14 a 17/06/2016 Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 973009

PORTARIA Nº 211/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/234862 Concede 2,5 diárias à servidora  
BENIGNA SOARES LEÃO mat:5776775, CPF:582.115.782-
04, Ger. de Esc. Regional. OBJ:Reunião de trabalho com o 
grupo de comunicação Mercado e Eventos visando conhecer 
a proposta apresentada ao Pará contendo os seguintes 
projetos:Marketing Digital, Projeto de Captação de Recursos, 
Fita 2017 e Qualifi cação de agentes de viagem nos mercados 
prioritários ao Pará. DESTINO: São Paulo - SP PERÍODO: 21 
a 23/06/2016 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo 973015

PORTARIA Nº 212/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/234849 Concede 2,5 diárias à servidora 
CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA mat:5080525, CPF:153.213.802-
44,  Dir. de Prod.Turísticos. OBJ.:Reunião de trabalho com o 
grupo de comunicação Mercado e Eventos visando conhecer a 
proposta apresentada ao Pará contendo os seguintes projetos: 
Marketing Digital, Projeto de Captação de Recursos, Fita 2017 
e Qualifi cação de agentes de viagem nos mercados prioritários 
ao Pará. DESTINO: São Paulo - SP PERÍODO: 21 a 23/06/2016.
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 973025

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 740/16-DP - G   EM, 03/06/16,
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 
054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 223474/16-GAB, de 
03/06/16
RESOLVE:
Revogar a pedido dos Defensores Públicos mencionados a 
Portaria nº 1931/15 de 04/11/2015, publicada no DOE 33.007 
de 09/11/2015, no que se refere ao art. 2º, no qual designou os 
Defensores Públicos EDGAR MOREIRA ALAMAR, VLADIMIR 
AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG, 
DANIEL SABBAG e ANNA IZABEL E SILVA SANTOS, para 
subsidiariamente, e sem prejuízo de suas demais atribuições, 
atuarem nas audiências de custódia realizadas pelas Varas de 
Inquéritos Policiais da Capital.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 972863

PORTARIA Nº 741/16 DP-G  EM, 06/06/16
Designar os Defensores abaixo relacionados:
-ANAMELIA SILVA FERREIRA, matrícula nº 5895979, para 
atuar na  Defensoria Pública em Paragominas, a contar de 
06/06/2016.
-MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA, matrícula nº 
5234719, para atuar na Defensoria  Pública em Capitão Poço, 
a contar de 30/05/2016

Protocolo 972867

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 749/16 - DP G  EM, 10/06/16
Nome: LUIZ PAULO DE ALBUQUERQUE FRANCO, matrícula 
nº. 3084230,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

1997/2000      30 (trinta) 
18/07/2016 a 
16/08/2016

Protocolo 972813

PORTARIA Nº 738/16 DP-G  BELÉM, 08/06/2016.
Nome: RAIMUNDA FERREIRA DE MENEZES, matrícula nº 
3281728,                                                            
Assunto: Licença Prêmio;

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2008/2011        60 (sessenta)       
     06/06/2016 a 

04/08/2016

Protocolo 972823

PORTARIA Nº. 739/16 - DP G  EM, 08/06/16
Nome: FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº. 
55589067,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2006/2009      30 (trinta) 22/06/2016 a 
21/07/2016

Protocolo 972851

PORTARIA Nº. 743/16 - DP G  Em, 09/06/16
Nome: JOAO PERES DE ANDRADE FILHO, matrícula nº. 
55588720,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2007/2010      30 (trinta) 
03/08/2016 a 
01/09/2016

Protocolo 972872

PORTARIA Nº. 744/16 - DP G      Em, 09/06/2016
Nome: MARIA DE NAZARE SALES DE FREITAS, matrícula 
nº. 3241360,
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2005/2008,
P. Gozo: 04/07/16 a 02/08/2016

Protocolo 972875

PORTARIA Nº. 745/16 - DP G  Em, 09/06/16
Nome: ALEX MOTA NORONHA, matrícula nº. 57176553,                                                           
Assunto: Licença Prêmio, 

P. Aquisitivo
         Dias           Período de 

Gozo
2007/2010      30 (trinta) 04/07/2016 a 

02/08/2016

Protocolo 972878

PORTARIA Nº. 746/16- DPG  Em, 09/06/2016.
Nome: CARLOS DOS SANTOS SOUSA, matrícula nº. 30835
78,                                                            Assunto: Licença 
Prêmio, 

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2004/2007        30 (trinta) 01/07/16 a 30/07/16

Protocolo 972881

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 742/16 DP-G  EM, 09/06/16
Designar o Defensor Público RODRIGO AYAN DA SILVA, 
matrícula nº 57190982, para atuar no Núcleo de Atendimento 
Referencial - NACRE a contar de 31/05/2016, até ulterior 
deliberação.

Protocolo 972869

PORTARIA Nº 747/16 DP-G  EM, 09/06/16
Designar o Defensor Público FERNANDO JOSE SAMPAIO 
LOBO, matrícula nº 80846028, para atuar em Capanema, a 
contar de 13/06/16, até ulterior deliberação.

Protocolo 972888

PORTARIA Nº 748/16 DP-G  EM, 09/06/16
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 233796/16-GAB, em 
09/06/16;
RESOLVE:
Designar os Servidores Públicos, abaixo relacionado;
1. DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, 
matrícula nº 57227857; para atuar em Paragominas, a contar 
de 21/06/16, até ulterior deliberação;
2. URSULA DINI MASCARENHAS, matrícula nº 
57211852; para atuar em Paragominas, a contar de 01/07/16, 
até ulterior deliberação;

3. MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 
57175586;para atuar em Paragominas, a contar de 01/07/16, 
até ulterior deliberação;
4. ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula nº 
5895983; para  atuar em Paragominas, a contar de 13/08/16, 
até ulterior deliberação;
Devem restar revogadas as portarias em sentido 
contrário.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral,

Protocolo 972892


